
 

DELIBERA    pag. 1 di 3 

 

 

 

 
 

  

DELIBERAZIONE n. 932  del 14 luglio 2014 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Antonio Maria Soru 

 
PREMESSO che con convenzione Rep. N. 1334 del 03.06.2013 sono stati disciplinati i 
rapporti con la Delpiano Odontoiatria S.r.l.  di Macomer  per la  diagnostica per immagini per 
il triennio 2013 - 2015 ;     
 
ACCERTATO che con successiva determinazione n. 38 del 23.01.2014 lo stesso 
Assessorato ha rimodulato l’originale  accreditamento  autorizzando, tra l’altro, ulteriori  due  
tipologie  di esami ( codici  88.75.1 e 88.79.3 );  
 
PRESO ATTO della nota del Direttore del Distretto di Macomer, che si allega al presente 
atto, con la quale evidenzia, in merito alle prestazioni suddette, l’esistenza sul territorio di 
una significativa domanda a fronte di  tempi di attesa rilevanti;  
 
RITENUTO di conseguenza opportuno rivedere  la convenzione su richiamata  autorizzando,  
a parità di tetto massimo annuale, lo svolgimento anche di queste nuove prestazioni                     
(eco addome inferiore  ed  eco muscolo-tendineo) che rientrano a tutti gli effetti nella 
metodica diagnostica oggetto del contratto (ecografica) ;          
 
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del 
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 
 
VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna  n° 17/5 del 31.03.2011; 
 
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs 
n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 

DELIBERA 
 
per le motivazioni espresse in narrativa: 
 
a)  di autorizzare  la Delpiano Odontoiatria  S.r.l. di Macomer  allo svolgimento  di eco 
addomi inferiori (88.75.1) ed eco muscolo-tendinei (88.79.3) nell’ambito della Convenzione in 
essere per gli anni 2013/2015 (Rep. N. 1334 del  03.06.2013);   
 

OGGETTO: Specialistica Ambulatoriale Convenzionata: Delpiano Odontoiatria S.r.l. 

Distretto di Macomer -  Rimodulazione Convenzione  



 

DELIBERA    pag. 2 di 3 

 

 

b) di dare atto che dal presente  provvedimento non risultano nuove o ulteriori spese a carico 
del bilancio aziendale essendo confermato lo stesso tetto annuale massimo già previsto nel 
contratto;    
 
c) di notificare copia del presente provvedimento al Distretto di Macomer ed al Servizio  
AA.GG.  per  quanto di rispettiva competenza;  
 
 
d) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale. 
 

Direttore del Servizio 
Programmazione e 

Controllo 
f.to Dott. Angelo Maria Serusi 

 
 

Estensore della Delibera 
Pos. Org. U.O. Controllo 

Gestione 
F.to D.ssa Alessia Polimene 

 
 
 
Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. * 

 
FAVOREVOLE             FAVOREVOLE 

        Il Direttore Sanitario            Il Direttore Amm.vo 
 f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina    f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 

 
 
  *  In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

f.to Dott.  Antonio Maria Soru  
 

 
 



 

DELIBERA    pag. 3 di 3 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 
decorrenza dal 14 luglio 2014. 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 
10/2006). 
 

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 
____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 
 

 
Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 

 
f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

 

DESTINATARI Ruolo 
− Collegio Sindacale I 
− Resp. Servizio Bilancio C 
− Resp. Servizio AA.GG. e Legali C 
− Resp. Distretto di Macomer                                          R 

  
  
  
            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 
 


